DIAGNOSTIC IMMOBILIER

»
'[.)DEXPERT

Dossier Technique Immobilier

Numéro de dossier :

Date du repérage : 21/06/2021

D2106150-DUVAUX

Désignation du ou des batiments

Désignation du propriétaire

Localisation du ou des batiments :
Département : ... Haute-Garonne

Commune : ....... 31230 ANAN
604

Périmétre de repérage :
RDC

Adresse :........... 290 chemin d'Engoudéne

Section cadastrale A, Parcelle numéro

Désignation du client :
Nom et prénom :
Adresse : ..........

... M. et Mme DUVAUX

.... 290 chemoin d'Engoudéne

31230 ANAN

Objet de la mission :

D Dossier Technique Amiante

[ constat amiante avant-vente

[ Dossier amiante Parties Privatives
D Diag amiante avant travaux

O Diag amiante avant démolition

X Etat relatif & Ia présence de termites
D Etat parasitaire

[%] Etat des Risques et Pollutions (ERP)
[ Etat des lieux

O Métrage (Loi Carrez)

O Métrage (Loi Boutin)

O Exposition au plomb (CREP)
O Exposition au plomb (DRIPP)
D Diag Assainissement

O sécurité piscines

O etat des Installations gaz

[ plomb dans I'eau

[ sécurité Incendie

O Etat des Installations électriques
O Diagnostic Technique (DTG)

O Diagnostic énergétique

O pret a taux zéro

D Ascenseur

O etat des lieux (Loi Scellier)

O radon

O Accessibilité Handicapés
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DIAGNOSTIC IMMOBILIER

Résume de I'expertise n° D2106150-
DUVAUX

Cette page de synthése ne peut étre utilisée indépendamment du rapport d’expertise complet.

Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Adresse :....cvvviviiininnennn. 290 chemin d'Engoudéne
CoMmMUNE @i 31230 ANAN
Section cadastrale A, Parcelle numéro 604,
Périmetre de repérage : ... RDC
Prestations Conclusion

% Etat Termite Il n'a pas été repéré d'indice d'infestation de termites.
Le bien est situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
naturels (Sécheresse)
Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques

@ | Etat des Risques et miniers
U . q Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
Pollutions )

technologiques
Zone sismique définie en zone 2 selon la réglementation parasismique 2011
ENSA : L'immeuble n'est pas concerné par un plan d'exposition aux bruits
ENSA : Aucune nuisance aérienne n'a été identifiée sur le bien
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Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numéro de dossier : D2106150-DUVAUX
Norme méthodologique employée : AFNOR NF P 03-201 - Février 2016
Date du repérage : 21/06/2021
Heure d'arrivée : 11 h 03
Temps passé sursite : 01 h 30

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Département :.......ccccuveneen. Haute-Garonne
Adresse @ ..cocviiviiiiiiiiniiiann, 290 chemin d'Engoudéne
Commune @..oviiiinieeane 31230 ANAN

Section cadastrale A, Parcelle numéro 604,
Informations collectées aupres du donneur d'ordre :

O présence de traitements antérieurs contre les termites
O présence de termites dans le batiment

O Fourniture de la notice technique relatif a I'article R 112-4 du CCH si date du dépét de
la demande de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au
1/11/2006

Documents fournis:

...................................... Néant

Désignation du (ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :

...................................... Habitation (maisons individuelles)

...................................... RDC

Situation du bien en regard d’un arrété préfectoral pris en application de I'article L 133-5 du CCH :

...................................... Le bien est situé dans une zone soumise a un arrété préfectoral.

B. - Désignation du client

Désignation du client :

Nom et prénom :.............. M. et Mme DUVAUX

Adresse @ ..cviviviiiiiinininann, 290 chemoin d'Engoudéne 31230 ANAN
Si le client n'est pas le donneur d'ordre :

Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéress¢) : Propriétaire

Nom et prénom : .............. M. et Mme DUVAUX
Adresse @ ...ocoveveviiiininininne. 290 chemoin d'Engoudéne
31230 ANAN

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOM €t PréNOmM & ..cvveviiniiiiiiiie e eeee e DUBEDAT Fabien

Raison sociale et nom de I'entreprise : ......... SARL ADEXPERT

AdrESSE & ittt Centre Commercial Endoumingue - 1 Allée Jeanne Daguzan
32000 AUCH

NUMEro SIRET & .iviiiiiiiiieieereieeeveneae e 51063960200018

Désignation de la compagnie d'assurance : ... GAN assurances

Numéro de police et date de validité : .......... 171.392.860 / 31/12/2021

Certification de compétence 1412 délivrée par : I.Cert, le 26/09/2017
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Etat relatif a la présence de termites n° D2106150-DUVAUX

@ Termites

D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des pieces visitées :

garage,
buanderie,
séjour/cuisine,
wc,
dégagement,
chambre 1,

dressing,
chambre 2,
chambre 3,
chambre 4,
terrasse,
combles

Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties d’ouvrages et éléments examinés

(2)

Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Garage

Sol - Béton

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - Briques

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - pannes , sous tuiles

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre(s) en pvc

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - placoplatre peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - placoplatre peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - placoplatre peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - placoplatre peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre(s) en aluminium

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - placoplatre peint faience

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - placoplatre peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre(s) en pvc

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Dégal ement

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - placoplatre peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - placoplatre peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en bois

Absence d'indices d'infestation de termites

chambre 1

Sol - parquet flottant

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - placoplatre peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - placoplatre peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre(s) en pvc

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en bois

Absence d'indices d'infestation de termites
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Etat relatif a la présence de termites n° D2106150-DUVAUX

@ Termites

Dressing

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - placoplatre peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - placoplatre peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Sol - Carrelage

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - placoplatre peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - placoplatre peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre(s) en pvc et aluminium

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en bois

Absence d'indices d'infestation de termites

chambre 3

Sol - Carrelage, parquet flottant

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - placoplatre peint faience

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - placoplatre peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre(s) en pvc

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Sol - parquet flottant

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - placoplatre peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - placoplatre peint

Absence d'indices d'infestation de termites

Fenétre(s) en pvc

Absence d'indices d'infestation de termites

Porte(s) en bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Terrasse

Sol - plancher bois

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - crépis

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - pvc

Absence d'indices d'infestation de termites

Combles

\

PR ERREE R AN

Sol - laine de verre

Absence d'indices d'infestation de termites

Mur - crépis

Absence d'indices d'infestation de termites

Plafond - fermettes, sous tuiles

Absence d'indices d'infestation de termites

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.

(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.

E. - Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a

I'arrété du 07 mars 2012 modifiant l'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :
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Etat relatif a la présence de termites n° D2106150-DUVAUX @Termites

- Les termites souterrains, regroupant cinqg espeéces identifiées en France métropolitaine
(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus, reticulitermes banyulensis, reticulitermes grassei et
reticulitermes urbis) et deux espéeces supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de fagon ponctuelle en
métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement
dans les DOM.

Les principaux indices d'une infestation sont :
- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,

- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,
- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,

- Présence d’orifices obturés ou non.

Rappels réeglementaires :

L 133-5 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur
proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre a court
terme. En cas de démolition totale ou partielle d'un bdtiment situé dans ces zones, les bois et matériaux contaminés sont incinérés sur
place ou traités avant tout transport si leur destruction par incinération sur place est impossible. La personne qui a procédé a ces
opérations en fait la déclaration en mairie.

Article L 112-17 du CCH : Les régles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant a leur
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces régles peuvent étre adaptées a la
situation particuliere de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. - Identification des batiments et parties du batiment (pieces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification :

Néant

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et
justification :

Liste des ouvrages, parties

d’ouvrages ey

Localisation

Le diagnostic se limite aux zones rendues
visibles et accessibles par le propriétaire
Les zones situées derriere les doublages des
Général . murs et plafonds n'ont pas été visitées par
défaut d'acces
la présente mission n'autorise pas les

démontages et les destructions

Nota : notre cabinet s’engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d‘immeubles non visités,
dés lors que les dispositions permettant un contréle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son
mandataire.

H. - Constatations diverses :

Note 1: Les indices d’infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniere
générale pour information du donneur d’ordre, il n‘est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature,
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Etat relatif a la présence de termites n° D2106150-DUVAUX @Termites

le nombre et la localisation précise. Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche
de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-200.

I. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), a
I'article L.133-5, L.133-6, L 271-4 a 6, R133-7 et a l'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars
2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de bois sec ou termites arboricole
et est effectuée jusqu’a 10 metres des extérieurs de I'habitation, dans la limite de la propriété.

Moyens d’investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a I'aide d’un poingon.
Utilisation d’un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d’une échelle en cas de nécessité.
A l'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Sans accompagnateur

Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...) :
Néant

J. - VISA et mentions :

Mention 1 : Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I’état
relatif a la présence de termite dans le batiment objet de la mission.

Mention 2 : L’intervention n‘a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois
et matériaux.

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de
linfestation prévue aux articles L.133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de I’habitation.

Nota 3 : Conformément a l'article L-271-6 du CCH, I'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de
termites n‘a aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

Nota 4 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par I.Cert
Centre Alphasis - Batiment K - Parc d'affaires - Espace Performance 35760 SAINT GREGOIRE (détail
sur www.cofrac.fr programme n°4-4-11)

Visite effectuée le 21/06/2021.
Fait a ANAN, le 21/06/2021

Par : DUBEDAT Fabien

DIAGNOSTIC IMMOBILIER

8, place du Maréchal Lannes
32000 AUCH - 0 950 541 546

SIRET : 510 639 602 00018 - APE : 7120B
TVA INTRA. : FR49510639602
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Etat relatif a la présence de termites n° D2106150-DUVAUX

W Termites

Annexe - Croquis de repérage

[= =]

garage

chambre 3

chambre 2

| ——
L

terrasse

chambre 4

chambre 1

Annexe - Ordre de mission / Assurance / Attestation sur I'honneur
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Edition en ligne du 29/06/2021
Réf. Interne : 2021-06-29-2741896

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Réalisé en ligne* par | SARL ADEXPERT
Numéro de dossier | D2106150-DUVAUX
Date de réalisation | 29/06/2021

Localisation du bien | 290 chemin d'Engoudéne
31230 ANAN

Section cadastrale | 000 A 604
ENgouden e Altitude | 244.85m
Données GPS | Latitude 43.357752 - Longitude 0.811289

Désignation du vendeur | DUVAUX

Désignation de I'acquéreur

*Document réalisé en ligne par SARL ADEXPERT qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les réponses
générées automatiquement par le systeme.

EXPO O ) = A R ARD D O P R PLA DE PR O DE R Q

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 2 - Faible EXPOSE ** -
Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE ** -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE ** -

PPRn | Inondation Approuvé le 06/06/1951 NON EXPOSE ** -
PPRn [ Mouvement de terrain Sécheresse Prescrit le 28/06/2004 EXPOSE -

ORMATIO POR A CONNA A
- |Inondation Informatif (1) NON EXPOSE -
- | Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) EXPOSE ** -
Consultation en ligne sur https.//mww.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de ANAN
- | Plan d'Exposition au Bruit (PEB) | Informatif | NON EXPOSE ** | -

** Réponses automatiques générées par le systéme.

() A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Risques et Pollutions
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral
Zonage reglementaire sur la Sismicité
Cartographies des risques dont limmeuble est exposé
Annexes : Cartographies des risques dont l'immeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés
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Edition en ligne du 29/06/2021
Réf. Interne : 2021-06-29-2741896

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction reglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n® NC du 21/09/2017 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
290 chemin d'Engoudéne 000 A 604
31230 ANAN
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui non C]
prescrit anticipé () approuvé (] date 28/06/2004
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation (] crue torentielle (] mouvements de terrain ] avalanches (] sécheresse / argile
cyclone ] remontée de nappe (] feux de forét () séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui [:] non
2gj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui (] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
3si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a :
mouvements de terrain (] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRM 4 oui (] non
4sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui [:] non
5si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression () projection (] risque industriel (]
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription 6 oui D non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé

S . J . oui non
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, estjointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e . v s
trés faible D faible modérée D moyenne C] forte C]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui ("] non

Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_]) non

*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui non [:]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Inondation, Carte Mouvement de terrain Sécheresse

Vendeur - Acquéreur

Vendeur DUVAUX
Acquéreur
Date 29/06/2021 Fin de validité 29/12/2021

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2021 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Haute-Garonne
Adresse de I'immeuble : 290 chemin d'Engoudéne 31230 ANAN
En date du : 29/06/2021

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé
Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 30/11/1982 02/12/1982
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/05/1989 31/12/1991 20/10/1992 05/11/1992
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/01/1992 31/12/1992 27/05/1994 10/06/1994
Inondations et coulées de boue 02/07/1998 03/07/1998 22/10/1998 13/11/1998
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
gg:vemnts de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2002 30/06/2002 25/08/2004 26/08/2004
Zg:ven‘ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2003 30/09/2003 22/11/2005 13/12/2005
Inondations et coulées de boue 24/01/2009 27/01/2009 28/01/2009 29/01/2009
gg:ven‘ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/05/2011 30/06/2011 18/10/2012 21/10/2012
Inondations et coulées de boue 27/07/2012 27/07/2012 06/11/2012 09/11/2012
Inondations et coulées de boue 16/07/2018 16/07/2018 04/10/2018 03/11/2018

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 8 des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etablile : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : DUVAUX Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénomenes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale"” et le caractere "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Extrait Cadastral

Département : Haute-Garonne

Commune : ANAN

Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr

IMG REPERE

Parcelles : 000 A604

127

NOUYNEOUNET

461
AB04 SOULAN DE PASSERIEU

LA PRADETTE
G614
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Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Haute-Garonne Commune : ANAN
Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 2 - Faible

SABAILLAN Sanpay

CADEILLAN ESPAGN £
n | TOURNAN

\l 8 Lok BOISSEDE
1 MIRAMBEAU

MOLAS
GALJAN

MARTISSERRE

L'ISLE-EN-DODON
IBARDON

PUYMALRIN
AGASSAC

CASTELGAILI

COUEILLES

MONTESQUIEU-GUITTAUT
FERREQL-DE-COMMINGES

SAINT-FRAJOU

EGUILHAN

Zones de sismicité

"1 (tres faible)
MONTBERNARD SALERM == 2 (faibIE)

3 (modérée)

== 4 (moyenne)
ESCANECRABE ~ HLAC s mm 5 (fortE) |
W HaN . A\ CASTERAWIGNOLES o M
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Carte

Mouvement de terrain Sécheresse

Risque sécheresse (Retrait-gonflement des argiles) [ Géo-IDE Carto]
Risque sécheresse (Retrait-gonflement des argiles)

Faibie
d . W J
e o -
T

MNaturels-Majeurs-| PPR-Secheresse >Docums ‘officiels des Pla D
" Communes (Cepyright IGN) |__ s SRR P : —i . a5
Les données cartographiques ont un caractére informatif. Pour toute application il convient de se référer aux documents originaux approuvés.

Mouvement de terrain Sécheresse Prescrit le 28/06/2004

EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

| g

115

j{i(,‘-lw!, BOUNET

Faible
I Moyen

Aléa - PPR Sécheresse prescrits
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Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

EMPLACEMENT DU BIEN

Légende des argiles

I Aléa fort
[ alés moyen
[Jaiéa fsivle

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Concerné par la loi ELAN*
I:I Aléa moyen

Concerné par la loi ELAN*
I:I Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non bati constructible.
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Annexes
Cartographies des risques dont I'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

7™ NONEXPOSE
1 T |

YNEOUMET

SOULAN DE PASSERIEL

I.-.-‘

Inondation Informatif

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Inondation Approuvé le 06/06/1951

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

\\ NON EXPOSE

e

LAS HOUNADES

471

A
461

SOULAN DE PASSERIEY

Inondation Approuvé le 06/06/1951
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Annexes
Cartographies des risques dont I'immeuble n'est pas exposé

NON EXPOSE NON EXPOSE

Inondation Approuvé le 06/06/1951 Inondation Approuvé le 06/06/1951
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Annexes
Arrétés

PREFET DE LA HAUTE-GARONNE
Direction Départementale des Territoires

Service Risques ot Gestion de Crise

Arrété relatif & 'information des acquéreurs et des locataires (LAL) de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs

Le préfet de la région Oceitanic,
Préfet de la Haute-Garonne,

Officier de la Légion d’honneur,
Officier de I’ordre national du Mérite,

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de l'environnement, notamment ses articles L 125-5 et R 125-23 4 R 125-27 ;

Vu la loi n° 2003-699 du 30/07/2003 relative & la prévention des risques technologiques et naturels et
4 la réparation des dommages ;

Vau le déeret du 6 juin 1951 portant approbation, dans les départements de la Haute-Garonne et des
Hautes-Pyrénées, des Plans de Surfaces Submersibles des vallées des riviéres La Garonne, L'Ariége,
Le Salat et La Save ;

Vu le décret n® 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif 4 la prévention du risque sismique ;

Vu le décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
francais ;

Vu le décret n® 2015-5 du 6 janvier 2015 modifiant Iarticle D. 563-8-1 du code de l'environnement ;
Vu I"arrété préfectoral du 31 juillet 2015 relatif & l'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Vu l'amété préfectoral du 17 octobre 2015 portant approbation du plan de prévention des risques
technologiques (PPRT) autour de la société « BASF Health and Care Products France SAS » sur le
territoire des communes de Boussens et Roquefort-sur-Garonne, en Haute-Garonne ;

Vu l'arrété préfectoral du 13 novembre 2015 portant approbation de la modification du plan de
prévention des risques naturels prévisibles de la communc de Cassagne ;

Vu l'amété préfectoral du 30 décembre 2015 portant approbation du plan de prévention des risques
technologiques (PPRT) autour de la société « FIBRE EXCELLENCE SAINT-GAUDENS » sur le
territoire des communes de Saint-Gaudens et Valentine, en Haute-Garonne ;

Vu l'arrété préfectoral du 18 avril 2016 portant approbation du Plan de Prévention des Risques
Naturels sur le bassin de la Marcaissonne Saune Seillonne sur les communes de Aigrefeuille, Auzielle,
Drémil-Lafage, Flourens, Fourquevaux, Lanta, Lauzerville, Mons, Odars, Pin-Balma, Préserville,
Quint-Fonsegrives, Saint-Orens-de-Gameville, Saint-Pierre-de-Lages, Sainte-Foy-d'Aigrefeuille et
Vallesvilles ;

Vu l'arrété préfectoral du 17 février 2017 portant approbation du plan de prévention des risques
naturels prévisibles liés aux inondations sur les communes de Aussonne, Bonrepos-sur-Aussonnelle,
Brax, Colomiers, Cornebarrieu, Empeaux, Fontenilles, La Salvetat-Saint-Gilles, Léguevin, Pibrac et
Saint-Thomas ;

1, place Saini-Etienne - 31038 TOULOUSE Cedex 9 —Tél. : 05 34 45 34 45 173
Tt/ haute- garonne. gouvy. fr

10/26
SARL ADEXPERT - Centre d'Affaires Lannes - 8 Place du Marechal Lannes 32000 AUCH - 510639602



Edition en ligne du 29/06/2021
Réf. Interne : 2021-06-29-2741896

Annexes
Arrétés

Vu lamété préfectoral du 12 juin 2017 portant approbation du Plan de Prévention des Risques
Technologiques autour des sociétés ESSO SAF et STCM (Société de Traitement Chimique des
métaux) sur le territoire de la commune de Toulouse, en Haute-Garonne ;

Vu la décision du tribunal administratif de Toulouse portant annulation de l'arrété préfectoral du 29
juin 2012 portant approbation du Plan de Prévention du Risque Naturel Prévisible pour le Touch Aval
pour les communes de Bérat, Fonsorbes, Labastidette, Lamasquére, Le Lherm, Plaisance-du-Touch,
Poucharramet, Saint-Clar de Riviére, Saint-Lys, Seysses et Tournefeuille ;

Vu l'arrété préfectoral du 18 juillet 2017 portant abrogation de 1"arrété du 18 décembre 2007 portant
prescription d’un plan de prévention du risque inondation sur le bassin versant du Touch-Aval et
portant prescription du plan de prévention des risques naturels prévisibles liés aux inondations sur
les communes de Bérat, Fonsorbes, Labastidette, Lamasquére, Lherm, Plaisance-du-Touch,
Poucharramet, Saint-Clar-de-Riviére, Saint-Lys, Seysses et Tournefeuille ;

Vu l'arrété préfectoral du 26 juin 2017 portant approbation du Plan de Prévention des Risques
Technologiques autour de la société FINAGAZ sur le territoire des communes de Fenouillet et Saint-
Alban, en Haute-Garonne ;

Considérant que les communes concernées par l'obligation diinformation des acquéreurs et des
locataires (IAL) de biens immobiliers selon le type de risque connu sur le territoire sont celles
faisant l'objet d'un Plan de Prévention des Risques Naturels et/ou Technologiques prescrit, mis en
enquéte publigue ou approuvé ;

Considérant que, dans le cadre de l'information des acquéreurs et des locataires (IAL) de biens
immobiliers, I'Etat définit et publie la liste des risques naturels prévisibles et des risques
technologiques auxquels une commune est exposée sur tout ou partie de son territoire, ainsi que la
liste des documents auxquels le vendeur ou baillcur peut se référer ;

Sur proposition du secrétaire pénéral de la préfecture de la Haute-Garonne,

Arréte :

Art, 17, — L’arrété préfectoral du 31 juillet 2015 relatif & information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le département
de la Haute-Garonnc cst abrogé.

Art. 2. — Pour les communes concernées par 1'obligation d'information des acquéreurs et des
locataires (IAL) de biens immobiliers sur les risques naturcls ct technologiques majeurs, une fiche
synthétique inventorie :

]1* le risque inondation,

2° le risque mouvements de terrain,

3? le risque avalanche,

4° le risque sécheresse,

o le risque technologique,

6° le risque sismique.

Des documents cartographiques précisent la nature, la délimitation et, dans la mesure du possible,
I'intensité des risques, sur le territoire communal.

Art. 3. — Conformément aux principes du droit d'accés aux informations relatives a l'environnement
et & la sécurité civile, la préfecture de la Haute-Garonne met & disposition du public, sur le site
internet des services de ’Etat en Haute-Garonne, les documents nécessaires & I'élaboration de l'état
des risques naturels, miniers et technologiques (ERNMT) :

http://www.haute-garonne.gouv.fr/IAL

Art. 4. — Le présent arrété peut faire I'objet d'un recours dans les deux mois 4 partir de sa
publication auprés du tribunal administratif de TOULOUSE.
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Seuls les documents graphiques des documents originaux des plans de prévention des risques
naturels et technologiques approuvés, précis a I'échelle cadastrale et disponibles en préfecture, sous-
préfectures et mairies, font foi en cas de litige.

Art. 5. — Cet arréi¢ sera adressé a4 Monsieur le secrétaire éral de la préfecture
de la Haute-Garonne, Monsieur le directeur de cabinet du pr de la Haute-Garonne,
Messieurs les sous-préfets d'arrondissement, Monsieur le directeur départemental des territoires de
la Haute-Garonne, Mesdames ct Messieurs, les maires des communes de la Haute-Garonne
ct Monsicur le président de la chambre départementale des notaires de la Haute-Garonne, qui sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété,

Le présent arrété sera affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la Haute-Garonne.

Fait 4 Toulouse, le 2 1 SEP. 7017

3
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F

Liswrté = Egalitd « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFECTURE DE LA REGION MIDI-PYRENEES
PREFECTURE DE LA HAUTE-GARONNE

CABINET

SERVICE INTERMINISTERIEL REGIONAL

DES AFFAIRES CIVILES ET ECONOMIQUES

DE DEFENSE ET DE PROTECTION CIVILE
SIRACEDPC

&1 PPR/secheresse/mmele prescription PPR-temitoire?
FAX : 05.34.45.36,55

TEL : 05.34.45.36.28

Affaire suivie par H MATHIEU-SUBIAS

-@2004-PREF.-31;nuntut

LE PREFET DE LA REGION MIDI-PYRENEES, PREFET DE LA HAUTE-GARONNE,

ARRETE PREFECTORAL portant prescription
du Plan de Prévention des Risques naturels
prévisibles de mouvements différentiels de
terrains consécutifs au phénoméne de retrait-
gonflement des sols argileux pour les
communes d' Agassac, Alan, Ambax, Anan,
Aulon, Aurignac, Bachas, Benque, Blajan,
Boissede, Boulogne sur Gesse, Boussan,
Bouzin, Cardeilhac, Cassagnabere-Tournas,
Castelgaillard, Castera-Vignoles, Cazac,
Cazeneuce Montaut, Charlas, Ciadoux,
Coueilles, Eoux, Escanecrabe, Esparron,
Fabas, Frontignan-Saves, Gensac de
Boulogne, Goudex, L'lsle en Dodon,
Labastide-Paumes, Larroque, Latoue,
Lespugue, Lilhac, Lunax, Martiserre,
Mauvezin, Mirambeau, Molas, Mondilhan,
Montbernard, Montesquieu-Guittaut,
Montgaillard-sur-Save, Montmaurin,
Montoulieu Saint-Bernard, Nenigan, Nizan-
Gesse, Peguilhan, Peyrissas, Peyrouzet,
Puymaurin, Riolas, Saint André, Saint Elix
Seglan, Saint Ferreol, Saint Frajou, Saint Lary
Boujean, Saint Laurent, Saint Loup en
Comminges, Saint Pe Delbosc, Salerm,
Saman, Samouillan, Sarrecave, Sarremezan
et Terrebasse.

OFFICIER DE LA LEGION D'HONNEUR,

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de I'environnement ;

VU le code de l'urbanisme;

VU la loi n® 87-565 du 22 juillet 1987 modifiée relative a l'organisation de la securita

civile, & la protection de la forét contre l'incendie et a la prévention des risques majeurs ;

VU la loi n® 95-101 du 2 février 1995 modifiée relative au renforcement de la protection

de I'environnement ;

1, Place Saini-Etienne 31038 TOULOUSE CEDEX 9 - TEL 035 34 45 34 45
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VU le décret n® 95-1089 du 5§ oclobre 1995 relatif aux plans de prévention des risques
naturels prévisibles ;

Considérant la nécessité de délimiter les terrains sur lesquels l'occupation ou
lutilisation du sol doit étre réglementée du fait de leur exposition aux risques naturels
prévisibles ;

SUR proposition du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet de la Région Midi-
Pyrénées, Préfet de Haute-Garonne.

ARRETE
ARTICLE1 :
L'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles de

mouvements différentials de terrain liés au phénomene de retrait-gonflement des sols argileux
est prescrit pour les communes de

- Agassac, - Lilhac,

— Alan, - Lunax,
Ambax, Martiserre,
Anan, Mauvezin,
Aulon, Mirambeau,
Aurignac, Molas,
Bachas, - Mandilhan,
Benque, - Montbemard,
Blajan, Montesquieu-Guittaut,
Boisseds, Montgaillard-sur-Save,
Boulogne sur Gesse, Montmaurin,
Boussan, - Montoulieu Saint-Bernard,
Bouzin, Nenigan,
Cardeilhac, Nizan-Gesse,

- Cassagnabere-Tournas, Peguilhan,

- Castelgaillard, Peyrissas,
Castera-Vignoles, Peyrouzet,
Cazac, Puymaurin,
Cazeneuce Montaut, Riclas,
Charlas, Saint André,

Ciadoux, - Saint Elix Seglan,
Caoueilles, Saint Ferreol,

Eoux, Saint Frajou,

Escanecrabe, Saint Lary Boujean,
Esparron, Saint Laurent,

Fabas, Saint Loup en Comminges,
Frontignan-Saves, - Saint Pe Delbosc,

- Gensac de Boulogne, - Salerm,

- Goudex, Saman,
L'lsle en Dodon, Samouillan,
Labastide-Paumes, Sarrecave,
Larroque, Sarremezan,
Latoue, Terrebasse.
Lespugue,

ARTICLE 2 ;

Le périmétre mis & I'étude est déterminé sur le plan annexé au présent arrété.
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ARTICLE 3 :

Le risque éludié concerne les mouvements différentiels de terrain ligs au phénoméne
de refrait-gonflement des sols argileux.

ARTICLE 4 :

La Direction Régionale et Départementale de I'Equipement de la Haute-Garonne,
service eau et environnement, est chargée de linstruction et de l'élaboration du plan de
prévention des risques naturels prévisibles.

ARTICLE S ;
Ampliations du présent arrété seront adressées

- aux maires des communes citées 2 I'article 1 du présent arrété;

- @ Mme. La Sous-Préféte de 'arrondissement de St Gaudens,

- @M. le Directeur Régional et Départemental de I'Equipement ;

- @M. le Directeur Départemental de I'Agriculture et de la Forét :
& M. le Directeur Régional de I'Environnement
a M. le délégué aux risques majeurs du Ministére de I'Ecologie et du Développement
Durabla

ARTICLE G ;

Le présent arrété ainsi que le plan qui luf est annexé : seront tenus & la disposition du
public tous les jours ouvrables et aux heures habituelles d'ouverture des bureaux :

3-

1 - aux mairies des communes citées & l'article 1 du présent arrété;
2

4-

5

— 4 la sous-préfecture de 'arrondissement de St Gaudens

& la préfecture du département de la Haute-Garcnne (SIRACEDPCY);

4 la Direction Régionale de I'Environnement Midi-Pyrénées ;
- & la Direction Régionale et Départementale de I'Equipement de Haute-
Garonne;

ARTICLE 7 :

Le Directeur de Cabinet de la Préfecture de Haute-Garonne, le Sous-Préfet de
rarondissement de Saint Gaudens, les Maires des communes d'Agassac, Alan, Ambax,
Anan, Aulon, Aurignac, Bachas, Benque, Blajan, Boissede, Boulogne sur Gesse, Boussan,
Bouzin, Cardeilhac, Cassagnabere-Tournas, Castelgaillard, Castera-Vignoles, Cazac,
Cazeneuce Montaut, Charlas, Ciadoux, Coueilles, Eoux, Escanecrabe, Esparron, Fabas,
Frontignan-Saves, Gensac de Boulogne, Goudex, L'lsle en Dodon, Labastide-Paumes,
Larroque, Latoue, Lespugue, Lilhac, Lunax, Martiserre, Mauvezin, Mirambeau, Molas,
Mondilhan, Montbernard, Montesquieu-Guittaut, Montgaillard-sur-Save, Mentmaurin,
Montoulieu  Saint-Bernard, Nenigan, Nizan-Gesse, Peguilhan, Peyrissas, Peyrouzet,
Puymaurin, Riolas, Saint André, Saint Elix Seglan, Saint Ferrecl, Saint Frajou, Saint Lary
Boujean, Saint Laurent, Saint Loup en Comminges, Saint Pe Delbosc, Salerm, Saman,
Samouillan, Sarrecave, Sarremezan et Terrebasse, le Directeur Régional et Départemental
de I'Equipement, et le Directeur Régional de I'Environnement Midi-Pyrénées sont chargés
chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété qui sera publié au recueil des
actes administralifs de I'Etat dans le département de la Haute-Garonne.

Faita TOULOUSEle 28 JUIN uld

Le Prefet,

Francls SOUTRIC
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne** par
Pour le compte de
Numéro de dossier
Date de réalisation

Media Immo

SARL ADEXPERT
D2106150-DUVAUX
29/06/2021

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

290 chemin d'Engoudéne
31230 ANAN

A 604
244.85m
Latitude 43.357752 - Longitude 0.811289

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

DUVAUX

Dans un rayon de
200m autour du bien

BASOL BASOL par BASOL.
0 SITE 0 SITE =P 1 site industriel et activité de service estrépertorié par
BASIAS.
BASIAS Actifs BASIAS Actifs ’ 1 site estrépertorié au total.

0 SITE

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

Dans un rayon entre
200m et 500m du bien

Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

0 SITE

BASIAS Terminés
1 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

Conclusion

MEDIA

124, rue Louis Raudoin_

Fait a Corbeil Essonnes, le 29/06/2021

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS et BASOL
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministere de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que I'Etat des Risques de Pollution des Sols (EPRS) ?
Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
Inventaire des sites situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 préws par l'article L.125-6 du code de I'environnement, I'actuel ERPS sera
progressivement interprété par I'élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols, plus communément appelés les SIS et seront intégrés a I'ERP.

Dans quels délais ?

Le décret nous informe que les pouwoirs publics territoriaux de chaque département doivent élaborer et valider les SIS entre le 1er janvier 2016 et le
1er janvier 2019.

Que propose Media Immo durant ces 3 ans ?

Jusqu'a la mise en application progressive des arrétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo wvous transmet, a titre informatif, les informations
actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données BASOL et BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS ?

-’ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouwoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
-’ BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minieres). Il faut souligner qu‘une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dép6ts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution susceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe également
autour de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret)
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Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
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a

=

VAN

=
Vi
e

a

200m

@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

@ Emplacement du bien
O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @, ,

Det@.

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.

SARL ADEXPERT - Centre d'Affaires Lannes - 8 Place du Marechal Lannes 32000 AUCH - 510639602
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Inventaire des sites
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situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Adresse D|sta_nce
(Environ)
Aucun résultat & moins de 200m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m Adresse Diste.mce
(Environ)
A3l|| |2/ DEPOT DE FERRAILLES Dérraptélement d'épaves, récupération de matieres métalliques recyclables BORDENEUVE 483 m
(ferrailleur, casse auto... ) ANAN

| Activité des sites non localisés

Adresse

Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | SARL ADEXPERT
Numéro de dossier | D2106150-DUVAUX
Date de réalisation | 29/06/2021

Localisation du bien | 290 chemin d'Engoudéne
31230 ANAN

Section cadastrale | A 604
g B3 Altitude | 244.85m
Données GPS | Latitude 43.357752 - Longitude 0.811289

Désignation du vendeur | DUVAUX

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données

proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de ANAN

EI Usine Seveso n Elevage de porc

E Usine non Seveso m Elevage de bovin

E Carriére Elevage de volaille

@. Emplacement du bien s 3} Zone de 5000m autour du bien
A -

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos E], E, E, n, m et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE

Commune de ANAN
N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
En fonctionnement Non Seveso
Coordonnées Précises |VAL DE GASCOGNE
L 4 31230 ANAN Autorisation NON
Etat d'activité Seveso
fen (R0 Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune ANAN
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | SARL ADEXPERT
Numéro de dossier | D2106150-DUVAUX
Date de réalisation | 29/06/2021

Localisation du bien | 290 chemin d'Engoudéne
31230 ANAN

Section cadastrale | A 604
Altitude | 244.85m
Données GPS | Latitude 43.357752 - Longitude 0.811289

Désignation du vendeur | DUVAUX

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

Non exposé 000 A 604

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
23/26

SARL ADEXPERT - Centre d'Affaires Lannes - 8 Place du Marechal Lannes 32000 AUCH - 510639602




Edition en ligne du 29/06/2021
Réf. Interne : 2021-06-29-2741896

Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
290 chemin d'Engoudéne A 604
31230 ANAN
Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date
1

sioui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A’ [:] zone B? C] zone C° D zone D# D
forte forte modérée
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de ANAN

Vendeur - Acquéreur

Vendeur DUVAUX
Acquéreur
Date 29/06/2021 Fin de validité 29/12/2021

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2021 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit

. Zone A : zone de bruit fort
ol Lden > 70 ou IP > 96

| Zone B : zone de bruit bruit fort %,
ol Lden = 70 B
et dont la limite extérieure
est comprise entre Lden 65 et 62
ou zone dont la valeur IP
est comprise entre 96 et B9

~ /

. Zone C : zone de bruit modéré
comprise entre la limite
extérieure de la zone B
ou IP = B9 at une limite
comprise entre Lden 57 et 55
ou IP entre B4 at 72

/ . Zone D : zone de bruit

comprise entre la limite

I

~ extérieure de la zone C
et la limite correspondant &
“ Lden 50
-~ Ref. Code de 'urbanisme
~ Article R112-3

I /!
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nclmn necessalres. aux i R Eeia
activités industrielles ou commerciales d&ia urbanisé
admises dans la zone 8 Urbamises

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions a usage industriel, - . . . 0 . .
. . 5’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente
commercial et agricole

§’ils sont nécessaires i I'activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics

Maisons d’habitation individuelles non . .
groupées sous réserve d'un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

) 0[‘)eralmns de relu.lblhtatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le . . .
. . d’augmentation de la population
renouvellement urbain des quartiers ou X .
sOuUmise aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures . . - _
A o A autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004

26/26
SARL ADEXPERT - Centre d'Affaires Lannes - 8 Place du Marechal Lannes 32000 AUCH - 510639602




»

Y DEXPERT

DIAGNOSTIC IMMOBILIER

ATTESTATION SUR L'HONNEUR réalisée pour le dossier n® D2106150-DUVAUX relatif a I'immeuble
bati visité situé au : 290 chemin d'Engoudéene 31230 ANAN.

Je soussigné, DUBEDAT Fabien, technicien diagnostiqueur pour la société SARL ADEXPERT atteste sur
I’'nonneur étre en situation réguliére au regard de l'article L.271-6 du Code de la Construction, a savoir :

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier, ainsi
gu’en atteste mes certifications de compétences :

Prestations Nom du diagnostiqueur Entre_|:!r|se_ de N° Certification Echéance certif
certification
25/09/2022 (Date
Termites DUBEDAT Fabien ICERT 1412 d'obtention :
26/09/2017)

- Avoir souscrit a une assurance (GAN assurances n°® 171.392.860 valable jusqu’au 31/12/2021) permettant de
couvrir les conséquences d’un engagement de ma responsabilité en raison de mes interventions.

- N'avoir aucun lien de nature a porter atteinte a mon impartialité et a mon indépendance ni avec le propriétaire
ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou
équipements pour lesquels il m’est demandé d’établir les états, constats et diagnostics composant le dossier.

- Disposer d’une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états,
constats et diagnostics composant le dossier.

Fait a ANAN, le 21/06/2021

DIAGNOSTIC IMMOBILIER

8, place du Maréchal Lannes
32000 AUCH - 0 950 541546

SIRET : 510 639 602 00018 - APE : 7120B
TVA INTRA. : FR49510639602
Article L271-6 du Code de la Construction et de I’habitation

« Les documents prévus aux 1° a 4° et au 6° de l'article L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence et
disposant d’une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvrir les
conséquences d’un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature & porter atteinte a son
impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d’établir I’'un des documents mentionnés au premier alinéa.
Un décret en Conseil d’Etat définit les conditions et modalités d’application du présent article. »

Article L271-3 du Code de la Construction et de I’Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d’établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste
sur I’nonneur qu’elle est en situation réguliére au regard des articles L.271-6 et qu’elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires
a I’établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. »

SARL ADEXPERT | Centre Commercial Endoumingue - 1 Allée Jeanne Daguzan 32000 AUCH | Tél. : bureau: 05.36.03.02.54 - DUBEDAT Fabien 1/1
06.76.41.45.93 - PAGOTTO Nicolas 06.76.41.87.26
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Certificat de compétences
Diagnostiqueur Immobilier

N° CPDI 1412 Version 009

e ol Je soussigné, Philippe TROYAUX, Directeur Général d’l.Cert, atteste que:

Monsieur DUBEDAT Fabien

Est certifié(e) selon le référentiel I.Cert dénommé CPE DI DR 01, dispositif de certification de
personnes réalisant des diagnostics immobiliers pour les missions suivantes :

Amiante avec mention Amiante Avec Mention**
Date d'effet : 28/09/2017 - Date d'expiration : 27/09/2022

Amiante sans mention Amiante Sans Mention*
Date d'effet : 28/09/2017 - Date d'expiration : 27/09/2022

DPE individuel Diagnostic de performance énergétique sans mention : DPE individuel
Date d'effet : 28/09/2017 - Date d'expiration : 27/09/2022

Electricité Etat de l'installation intérieure électrique
Date d'effet:22/06/2015 - Date d'expiration : 21/06/2020

Gaz Etat de l'installation intérieure gaz
Date d'effet : 03/10/2017 - Date d'expiration : 02/10/2022

Plomb Plomb : Constat du risque d'exposition au plomb
Date d'effet:02/11/2012 - Date d'expiration:01/11/2017

Plomb Plomb : Constat du risque d'exposition au plomb
Date d'effet: 02/11/2017 - Date d'expiration : 01/11/2022

Termites Etat relatif a la présence de termites dans le batiment - France métropolitaine
Date d'effet : 26/09/2017 - Date d'expiration : 25/09/2022

En foi de quoi ce certificat est délivré, pour valoir et servir ce que de droit.
Edité a Saint-Grégoire, le 02/10/2017. -

* Missions de repérage des matériaux et produits de la liste A et des matériaux et produits de la liste B et évaluations périodiques de I'état de conservation des matériaux et produits de la liste A dans les batiments autres
que ceux relevant de la mention.

**Missions de repérage des matériaux et produits de la liste A et des matériaux et produits de la liste B et évaluations périodiques de I'état de conservation des matériaux et produits de la liste A dans des immeubles de
grande hauteur, dans des établissements recevant du public répondant aux catégories 1 a 4, dans des immeubles de travail hébergeant plus de 300 personnes ou dans des batiments industriels. Missions de repérage des
matériaux et produits de la liste C. Les examens visuels a l'issue des travaux de retrait ou de confinement.

Arrété du 21 novembre 2006 modifié définissant les critéres de certification des compétences des personnes physiques opérateurs des constats de risque d'exposition au plomb, des diagnostics du risque d'intoxication
par le plomb des peintures ou des controles aprés travaux en présence de plomb, et les critéres d'accréditation des organismes de certification - Arrété du 25 juillet 2016 définissant les critéres de certification des
compétences des personnes physiques opérateurs de repérages, d'évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante, et d'examen visuel aprés travaux dans les immeubles
batis et les critéres d'accréditation des organismes de certification - Arrété du 30 octobre 2006 modifié définissant les critéres de certification des compétences des personnes physiques réalisant I'état relatif a la présence
de termites dans le batiment et les critéres d'accréditation des organismes de certification - Arrété du 16 octobre 2006 modifié définissant les critéres de certification des compétences des personnes physiques réalisant le
diagnostic de performance énergétique ou l'attestation de prise en compte de la réglementation thermique, et les critéres d'accréditation des organismes de certification - Arrété du 6 avril 2007 modifié définissant les
critéres de certification des compétences des personnes physiques réalisant I'état de l'installation intérieure de gaz et les critéres d'accréditation des organismes de certification - Arrété du 8 juillet 2008 modifié définissant
les critéres de certification des compétences des personnes physiques réalisant I'état de l'installation intérieure d'électricité et les critéres d'accréditation des organismes de certification.

cofrac

ACCREDITATION
N° 4-0522
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Certification de personnes
Diagnostiqueur
Portée disponible sur www.icert.fr
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Certificat de compétences
Diagnostiqueur Immobilier

N° CPDI0988 Version 007

Monsieur PAGOTTO Nicolas

Est certifié(e) selon le référentiel 1.Cert dénommé CPE DI DR 01, dispositif de certification de
personnes réalisant des diagnostics immobiliers pour les missions suivantes :

Amiante sans mention Amiante Sans Mention*
Date d'effet: 15/10/2017 - Date d'expiration : 14/10/2022

DPE individuel Diagnostic de performance énergétique sans mention : DPE individuel
Date d'effet: 15/10/2017 - Date d'expiration : 14/10/2022

Electricité Etat de l'installation intérieure électrique
Date d'effet : 05/03/2019 - Date d'expiration : 04/03/2024

Plomb Plomb : Constat du risque d'exposition au plomb
Date d'effet: 15/10/2017 - Date d'expiration : 14/10/2022

Termites Etat relatif a la présence de termites dans le batiment - France métropolitaine
Date d'effet : 08/10/2017 - Date d'expiration : 07/10/2022

En foi de quoi ce certificat est délivré, pour valoir et servir ce que de droit.
Edité a Saint-Grégoire, le 12/03/2019. :

==

* Missions de repérage des matériaux et produits de la liste A et des matériaux et produits de la liste B et évaluations périodiques de I'état de conservation des matériaux et produits de la liste A dans les batiments autres
que ceux relevant de la mention.

**Missions de repérage des matériaux et produits de la liste A et des matériaux et produits de la liste B et évaluations périodiques de I'état de conservation des matériaux et produits de la liste A dans des immeubles de
grande hauteur, dans des établissements recevant du public répondant aux catégories 1 a 4, dans des immeubles de travail hébergeant plus de 300 personnes ou dans des batiments industriels. Missions de repérage des
matériaux et produits de la liste C. Les examens visuels a l'issue des travaux de retrait ou de confinement. Arrété du 21 novembre 2006 modifié définissant les critéres de certification des compétences des personnes
physiques opérateurs des constats de risque d'exposition au plomb, des diagnostics du risque d'intoxication par le plomb des peintures ou des contréles aprés travaux en présence de plomb, et les critéres d'accréditation
des organismes de certification - Arrété du 25 juillet 2016 définissant les critéres de certification des compétences des personnes physiques opérateurs de repérages, d'évaluation périodique de I'état de conservation des
matériaux et produits contenant de I'amiante, et d’examen visuel aprés travaux dans les immeubles bétis et les critéres d'accréditation des organismes de certification - Arrété du 30 octobre 2006 modifié définissant les
critéres de certification des compétences des personnes physiques réalisant |'état relatif a la présence de termites dans le batiment et les critéres d'accréditation des organismes de certification - Arrété du 16 octobre 2006
modifié définissant les critéres de certification des compétences des personnes physiques réalisant le diagnostic de performance énergétique ou |'attestation de prise en compte de la réglementation thermique, et les
critéres d'accréditation des organismes de certification - Arrété du 6 avril 2007 modifié définissant les critéres de certification des compétences des personnes physiques réalisant I'état de I'installation intérieure de gaz et
les critéres d'accréditation des organismes de certification - Arrété du 8 juillet 2008 modifié définissant les critéres de certification des compétences des personnes physiques réalisant I'état de l'installation intérieure
d'étectricité et fes critéres d‘accréditation des organismes de certification: ‘ofr“‘
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gan

ASSURANCES

ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE
DIAGNOSTIQUEURS IMMOBILIERS

ATTESTATION D’ASSURANCE

La Compagnie d’Assurance, GAN ASSURANCES, dont le Siege Social est situé au 8-10, RUE D'ASTORG — 75383
PARIS CEDEX 08, atteste gue :

Nom ou raison sociale : AD EXPERT
Adresse ou Siége Social  : 8 place Maréchal Lannes
32000 AUCH

est titulaire d’'un contrat d’assurance n°171.392.860, a effet du 25/04/2017, par l'intermédiaire de AGENCE MIRANDE
HALLE - code A03248 - n° ORIAS 09052526, garantissant la Responsabilité Civile Professionnelle dans le cadre de ses
activités de Diagnostiqueurs immobiliers mentionnées a « QUL » ci-apres :

Usage des locaux
Nature des prestations Habitation Professionnel
Diagnostic amiante (DTA hors recherche et diagnostic amiante dans les OuUIl 0]8))
voiries, activités d'extraction, d'exploitation et d'enlévement d'amiante)

Dont parties privatives (DAPP) OUI QuIl
Pré diagnostic amiante OouUl QUI
Etat de l'installation intérieure de gaz OUI QOuUl
Etat de l'installation intérieure d'électricité OUI OUIl
DPE (Diagnostic de performance énergétigue) QUI QUI
ERNT (Etat des Risques Naturels et Technologiques) 0ouUl QUI
CREP (Constat de risques d'exposition au plomb) QuUI QuUI
Diagnostic d‘assainissement NON NON
Etat relatif a la présence de termites Qul Oul
Etat relatif a la présence de mérule NON NON
Diagnostic de repérage du radon NON NON
Etat parasitaire (autres que termites et mérules) QUI QuUI
Diagnostic légionellose NON NON
Diagnostic lié a I'accessibilité pour les personnes handicapées NON NON
Etat des lieux (Loi SRU) QUI Oul
Diagnostic décence ou certificat d’habitabilité (SRU) Oul OUI
Diagnostic dimmeuble en copropriété (Loi SRU) OuUl OuUl
Détermination des milliémes de copropriété NON NON
Métrage des batiments (CARREZ) QUl OUI
Métrage de la surface habitable (Boutin) ouUIl OUI
Diagnostic ascenseur (a I'exclusion de tout Contrdle Technique) NON NOCN
Diagnostic de sécurité des piscines enterrées non closes privatives a NON NON
usage individuel ou collectif
Contrdles techniques assujettis a investissements dans |'immobilier locatif oul QuUI

Gan Assurances
Compagnie frangeise dassurances et de réassurances - Société anonyme au capital de 193 107 400 € (entidrement verse) - RCS Paris 542 063 797 - APE - 65127
Sigge social : 8-10, rue d'Astorg - 75008 Paris - Tel. : 01 70 94 20 00 - www.gan.ft

Enlreprisa régie par lo Code des assurances et soumise  [Autorite de Conlrole Prudentiel el de Résolution (ACFR), 4 place de Budapest CS 82458 75436 Paris Cedax 09

Direclion Réclamations Clients - Gan Assurances - 3 place Marcel Paul 92024 Nanterre - E-mail : reclamation@gan.ir




gan

ASSURANCES

ancien

Diagnostics liés a investissements dans I'immobilier locatif neuf Oul QuUI
Contréles technigues assujettis a obtention de préts bancaires OUl OUI
réglementés

Missions d'expertises confiées a titre amiable ou judiciaire NON NON
Diagnostic acoustique NON NON
Diagnostic monaoxyde de carbone (hors diagnostic gaz obligatoire) NON NON
DTG (Diagnostic technique global) QUI OuUl
Accessoire a un diagnostic assuré

Diagnastic air NON NON
Thermographie (outil de mesure) NON NON
Infiltrométrie (outil de mesure) NON NON
Porte soufflante (Test) NON NON
Relevé dimensionnel et élaboration de plan en 3D NON NON
Etat des lieux locatifs (amiable) mandaté par le propriétaire OuIl Oul
Diagnostic humidité (en accessoire a un DPE ou un état de salubrité) NON NON
Diagnostic étanchéité eaux NON NON

Ce contrat est conforme aux prescriptions légales et réglementaires en vigueur en France notamment :
- al'Ordonnance n°2005-655 du 8 juin 2005 modifiée,
- et aux dispositions du Décret n°2006-114 du 5 septembre 2006.

Il est entendu que la garantie n'est effective que pour les personnes physiques certifiées ou morales employant des
personnes physiques certifiées ou constituées de personnes physiques certifi¢es.

La présente attestation est valable du 01/01/2021 au 31/12/2021 inclus sous réserve que la garantie
soit en vigueur.

La présente attestation ne constitue qu'une présomption de garantie.

Elle ne peut engager I'assureur au-dela des conditions et limites prévues par les dispositions du contrat
ci-dessus référence.

La présente attestation a été établie pour servir et valoir ce que de droit.

Fait a MIRANDE, le 28/12/2020
Pour,Gan Asggrances,_I’Agent ger
PN Alexandre FSQL

et il

Gan Assurances
Compagnie frangeise dassurances et de réassurances - Sociéls anonyme au capilal de 193 107 400 € (entiérement verse] - RCS Paris 542 063 797 - APE : 65122
Siage social : B-10, rue d'Astorg - 75008 Paris - Tél. : 01 70 94 20 00 - www.qan.Ir

Entreptise régie par la Code des assurances et sourmise 4 I'Autonité de Contréle Prudentiel et de Resclution (AGPR), 4 place de Budapest CS 92459 75436 Paris Cedex 09
Direction Rédamations Clients - Gan Assurances - 3 place Marcel Paul 92024 Nanlerre - E-mail : reclamation@gan.ir
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